

**PROTOKÓŁ nr 28**  
**z XXVIII sesji Rady Miejskiej Jeleniej Góry**  
**w dniu 20 stycznia 2021 r.**

Przewodniczący Rady Miejskiej Wojciech Chadży, na podstawie §34 ust.1 uchwały nr 61.VII.2019 Rady Miejskiej Jeleniej Góry z dnia 27 marca 2020 r. w sprawie Statutu Miasta Jelenia Góra (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2019 r. Poz. 2229), zwołał XXVIII sesję Rady Miejskiej Jeleniej Góry na dzień 20 stycznia, na godz. 9:00.

W związku z koniecznością minimalizowania procesu rozprzestrzeniania się koronawirusa SARS-CoV-2, w oparciu o art. 15zxx ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 374, z późn. zm.) Przewodniczący Rady zarządził zdalny tryb obradowania w formie wideokonferencji (w programie e-sesja).

Radni, w przewidzianym terminie, otrzymali (drogą elektroniczną) porządek obrad, projekty uchwał, opinie Komisji do projektów uchwał.

Obecni na sesji Radni, zgodnie z listą obecności.

Przebieg sesji, zgodnie z porządkiem obrad.

Czas trwania sesji: od godz. 9:00 do godz. 14:35.

**Ad 1.**

Przewodniczący Rady Miejskiej Wojciech Chadży przywitał Radnych, Prezydenta Miasta, Zastępcę Prezydenta Miasta, Sekretarza Miasta, Skarbnika Miasta. Na podstawie listy obecności stwierdził quorum i otworzył XXVIII sesję Rady Miejskiej Jeleniej Góry.

**Ad 2.**

Radny Mariusz Gierus zapytał w kwestii organizacyjnej, czy treści na komunikatorze e-sesja będą zapisane w protokole. Przewodniczący potwierdził, że wnioski radnych zapisane na komunikatorze e-sesja będą głosowane i zapisane w protokole z sesji. Zmian do porządku obrad nie zgłoszono.

**Ad 3.**

Przewodniczący Rady Wojciech Chadży zaproponował kandydaturę Radnej Danuty Wójcik na sekretarza obrad. Radna wyraziła zgodę.

W wyniku głosowania: za-19, przeciw-0, wstrzymujący się-1, brak głosu-2, nieobecni-0

**Rada Miejska powołała na sekretarza obrad Radną Danutę Wójcik.**

**Ad 4.**

Prezydent Miasta Jerzy Łuźniak przedstawił informację o pracy między sesjami, jak w załączniku.

**Ad 5**

Tytułem wprowadzenia do projektu Uchwały Budżetowej na 2021 rok Prezydent Miasta Jerzy Łuźniak stwierdził, że projekt budżetu powstawał w wyjątkowych okolicznościach ze względu na pandemię, nie jest budżetem marzeń. To kompromis między potrzebami, a możliwościami. Nie jest też możliwe przewidzieć, co wydarzy się w ciągu roku.

Czas pandemii i zmiany ustawowe PIT i CIT (zmniejszenie z 18% na 17%), oraz zwolnienie z podatku młodych do lat 27, powoduje mniejsze o 17 mln zł wpływy do budżetu miasta. Do tego dochodzą mniejsze wpływy w branży turystycznej, handlowej, gastronomicznej, hotelowej, kulturalnej. Wzrastają natomiast koszty bieżące miasta, w tym m.in.: opłata przesyłowa energii



elektrycznej, koszty oświaty – podwyżki płac, regulacja płac, zakup środków czystości związanych ze zwalczaniem epidemii koronawirusa. W tej rzeczywistości trzeba było ująć dochody, wydatki i deficyt. Można powiedzieć, że planowane inwestycje ujęte w budżecie i w wieloletniej prognozie finansowej przyniosą pozytywne skutki ekonomiczne i społeczne w późniejszych latach.

#### **Ad 5.1. 5.2. 5.3.**

Skarbnik Miasta Jacek Kopeć na podstawie prezentacji, przedstawił Projekt Uchwały Budżetowej Miasta Jelenia Góra na rok 2021 wraz z 3 autopoprawkami Prezydenta Miasta - **druk nr 257.2020.** oraz projekt uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej dla Miasta Jelenia Góra na lata 2021 – 2034 wraz z autopoprawką Prezydenta Miasta – **druk nr 256.2020.** Skarbnik Miasta poinformował o pozytywnej opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej do projektu Uchwały Budżetowej i możliwości sfinansowania deficytu.

#### **Ad 5.4**

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących Komisji Stałych Rady Miejskiej, o przedstawienie opinii do projektów uchwał, **druk nr 257.2020. i druk nr 256.2020.**

Radna Danuta Wójcik Przewodnicząca Komisji Rozwoju przedstawiła pozytywne opinie Komisji do projektów uchwał:

w wyniku głosowania: 4 – za, 3 – przeciw, 0 – wstrzymujących się, Komisja Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt Uchwały Budżetowej Miasta Jelenia Góra na rok 2021,

w wyniku głosowania: 4 – za, 2 – przeciw, 1 – wstrzymujących się, Komisja Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2021-2034.

Radny Józef Robert Szlachta Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej przedstawił pozytywne opinie Komisji do projektów uchwał:

w wyniku głosowania: 5 - za, 4 - przeciw, 0 - wstrzymujących się, Komisja Gospodarki Komunalnej pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Budżetowej Miasta Jelenia Góra na rok 2021,

w wyniku głosowania: 5 - za, 2 - przeciw, 2 - wstrzymujących się, Komisja Gospodarki Komunalnej pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej dla Miasta Jelenia Góra na lata 2021-2023.

Radna Anna Bałkowska Przewodnicząca Komisji Oświaty przedstawiła pozytywne opinie Komisji do projektów uchwał:

w wyniku głosowania: 5 – za, 1 – przeciw, 1 – wstrzymujących się, Komisja Oświaty poparła projekt uchwały Budżetowej Miasta Jelenia Góra na rok 2021,

w wyniku głosowania: 6 – za, 1 – przeciw, 0 – wstrzymujących się, Komisja Oświaty poparła projekt w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2021-2034.

Radna Gabriela Zawila Przewodnicząca Komisji Kultury przedstawiła pozytywne opinie Komisji do projektów uchwał:

w wyniku głosowania: 4 – za, 1 – przeciw, 0 – wstrzymujących się, Komisja Kultury poparła projekt uchwały Budżetowej Miasta Jelenia Góra na rok 2021,

w wyniku głosowania: 4 – za, 1 – przeciw, 0 – wstrzymujących się, Komisja Kultury poparła projekt w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2021-2034.

Radna Aneta Kolendo Przewodnicząca Komisji Sportu i Młodzieży przedstawiła pozytywne opinie Komisji do projektów uchwał:

w wyniku głosowania: 7 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymujących się, Komisja Sportu i Młodzieży poparła projekt uchwały Budżetowej Miasta Jelenia Góra na rok 2021,



w wyniku głosowania: 6 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymujących się, 1 – głos nieoddany, Komisja Sportu i Młodzieży poparła projekt w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2021-2034.

Radna Anna Korneć-Bartkiewicz Przewodnicząca Komisji Statutowo-Organizacyjna i Spraw Społecznych przedstawiła pozytywne opinie Komisji do projektów uchwał:  
w wyniku głosowania: 4 – za, 1 – przeciw, 1 – wstrzymujących się, Komisja Statutowo-Organizacyjna i Spraw Społecznych poparła projekt uchwały Budżetowej Miasta Jelenia Góra na rok 2021,  
w wyniku głosowania: 4 – za, 0 – przeciw, 2 – wstrzymujących się, Komisja Statutowo-Organizacyjna i Spraw Społecznych poparła projekt w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2021-2034.

Radna Grażyna Pawlukiewicz-Rehliś Przewodnicząca Komisji Finansów i Budżetu, po obszernym podsumowaniu z pracy komisji nad projektem uchwały Budżetowej Miasta Jelenia Góra na rok 2021. oraz projektem uchwały wieloletniej prognozy finansowej na lata 2021-2034, przedstawiła pozytywne opinie Komisji do projektów uchwał:  
w wyniku głosowania: 7 – za, 0 – przeciw, 1 – wstrzymujących się,  
Komisja Finansów i Budżetu poparła projekt uchwały Budżetowej Miasta Jelenia Góra na rok 2021,  
w wyniku głosowania: 8 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymujących się,  
Komisja Finansów i Budżetu jednogłośnie poparła projekt w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2021-2034.

#### **Ad 5.5.**

Skarbnik Miasta Jacek Kopeć poinformował, że Prezydent Miasta uwzględnił wniosek Komisji Finansów i Budżetu o zabezpieczeniu środków finansowych na rehabilitację osób niepełnosprawnych, w ramach autopoprawki nr 2 do projektu uchwały Budżetowej Miasta Jelenia Góra na rok 2021.

#### **Ad 5.6.**

Przewodniczący Rady zwrócił uwagę Radnym, że ewentualne wnioski, zgłaszane do projektu budżetu, w zakresie wydatków - na tym etapie - muszą wskazywać źródło pokrycia wydatku.

1) Radna Anna Korneć-Bartkiewicz zgłosiła wniosek o wpisanie w dziale 754 zadania, zakup samochodu dla OSP Sobieszów - 90 tys. zł; źródło pokrycia - środki przeznaczone na zakup samochodu ekologicznego na potrzeby Urzędu Miasta Jelenia Góra i MZDiM.

2) Radny Hubert Papaj zgłosił wniosek o budowę sygnalizacji świetlnej na ul. Konstytucji 3 Maja, przy przejściu do Krzyża Milenijnego – 500 tys. zł; źródło pokrycia – środki z rezerwy na współfinansowanie inwestycji zewnętrznych - dział 758, rozdział 75818.

3) Radny Mariusz Gierus nawiązał do wniosku z posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej i zawniioskował o przeznaczenie środków na wykonanie ekspertyzy stanu technicznego nawierzchni wszystkich jezdni i chodników dróg samorządowych w granicach Miasta Jelenia Góra - źródło pokrycia - Europejski Instrument Miejski.

Radny Piotr Paczowski poinformował, że złożył kilka wniosków do projektu budżetu, ale niestety nie zostały uwzględnione w projekcie uchwały.

Prezydent Miasta odniósł się do zgłoszonych wniosków radnych.

#### **Ad 5.7.**

*D. Hojwa*



Przewodniczący Rady otworzył dyskusję, w której głos zabrali:

Radny Hubert Papaj, Radny Mariusz Gierus, Radny Justyn Bilski, Radny Józef Robert Szlachta, Radna Anna Korneć-Bartkiewicz, Radny Mirosław Dębski, Radny Jarosław Tarnowski, Radny Mariusz Gierus.

Dyskusja dotyczyła m.in.: planowanego deficytu przejściowego, gospodarki odpadami komunalnymi, zasobu mieszkaniowego i budownictwa mieszkaniowego, środków budżetowych przeznaczonych na nowe inwestycje, środków zapisanych na ochronę zdrowia, zmniejszenia środków w dziale Rodzina, zabezpieczenia miasta przed wodami opadowymi, redukcji wydatków bieżących, podtrzymania i rozwoju turystyki, dodatkowego wynagrodzenia dla pracowników sfery budżetowej.

Do uwag i zapytań ustosunkował się Prezydent Miasta Jerzy Łuzniak oraz Skarbnik Miasta Jacek Kopec.

Prezydent odniósł się również do wniosków Radnych. Odnośnie wniosku Radnej Anny Korneć-Bartkiewicz poinformował, że całość tego zadania to kwota 300 tys. zł. Ochotnicza Straż Pożarna w Sobieszowie nie jest jeszcze przygotowana na to zadanie. To zadanie jest przesunięte do rezerwy. Środki zostaną uruchomione, jak będzie realizacja. Odnośnie wniosku Radnego Huberta Papaja stwierdził, że jest rezerwa budżetowa i nie ma potrzeby wpisywania tego zadania do budżetu. Podobnie z wnioskiem radnego Mariusza Gierusa, to zadanie mogą zrealizować urzędnicy.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poprosił przedstawicieli Klubów Radnych o przedstawienie opinii do projektu uchwały Budżetowej na rok 2021.

#### OPINIE KLUBÓW:

Przewodniczący Klubu Radnych PiS Mariusz Gierus, przedstawił negatywną opinię Klubu do projektu budżetu miasta na 2021 rok, jak w załączeniu.

Przewodniczący Klubu Radnych Bezpartyjnych Hubert Papaj poinformował, że nie wprowadza dyscypliny głosowania nad Uchwałą Budżetową Miasta Jelenia Góra na rok 2021 i nad wieloletnią prognozą finansową na lata 2021-2034, natomiast On sam wstrzyma się od głosu.

Przewodnicząca Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej Bożena Wachowicz-Makieła, przedstawiła pozytywną opinię Klubu do projektu budżetu miasta na 2021 rok.

#### Ad 5.8.

Przystąpiono do głosowania nad wnioskami Radnych:

1) Wniosek Radnej Anny Korneć-Bartkiewicz:

**w wyniku głosowania: 10 – za, 13 – przeciw, 0 – wstrzymujących się, Rada Miejska nie poparła wniosku o wpisanie w dziale 754 zadania - „zakup samochodu dla OSP Sobieszów”.**

2) Wniosek Radnego Huberta Papaja:

**w wyniku głosowania: 10 – za, 13 – przeciw, 0 – wstrzymujących się, Rada Miejska nie poparła wniosku o budowę sygnalizacji świetlnej na ul. Konstytucji 3 Maja, przy przejściu do Krzyża Milenijnego.**

3) Wniosek Radnego Mariusz Gierusa:

**w wyniku głosowania: 10 – za, 13 – przeciw, 0 – wstrzymujących się, Rada Miejska nie poparła wniosku o wykonanie ekspertyzy stanu technicznego nawierzchni wszystkich jezdni i chodników dróg samorządowych w granicach Miasta Jelenia Góra.**

#### Ad 5.9.

Przystąpiono do głosowania nad autopoprawkami Prezydenta Miasta do projektu Uchwały Budżetowej Miasta Jelenia Góra na rok 2021 – druk nr 257.2020.

**W wyniku głosowania: 15 – za, 6 – przeciw, 2 – wstrzymujących się, Rada Miejska przyjęła autopoprawkę nr 1.**

**W wyniku głosowania: 15 – za, 6 – przeciw, 2 – wstrzymujących się, Rada Miejska przyjęła autopoprawkę nr 2.**

*J. Hojka*



**W wyniku głosowania: 15 – za, 6 – przeciw, 2 – wstrzymujących się, Rada Miejska przyjęła autopoprawkę nr 3.**

**Ad 5.10.**

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt Uchwały Budżetowej Miasta Jelenia Góra na rok 2021 – **druk nr 257.2020** wraz z przyjętymi autopoprawkami Prezydenta.

**Uchwała nr 285.XXVIII.2021 Rady Miejskiej Jeleniej Góry w sprawie Budżetu Miasta Jelenia Góra na rok 2021 została podjęta;  
15 głosami za, przy 6 głosach przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się.**

**Ad 6.**

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej dla Miasta Jelenia Góra na lata 2021-2034 – **druk nr 256.2020** wraz z autopoprawką, został przedstawiony przez Skarbnika Miasta podczas prezentacji projektu Uchwały Budżetowej.

**Ad 6.1.**

Skarbnik Miasta Jacek Kopeć przedstawił pozytywną opinię Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały

Wobec braku chętnych do zabrania głosu w dyskusji, Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej dla Miasta Jelenia Góra na lata 2021-2034 – **druk nr 256.2020** wraz z autopoprawką.

**Uchwała nr 286.XXVIII.2021 Rady Miejskiej Jeleniej Góry w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej dla Miasta Jelenia Góra na lata 2021-2034 została podjęta;  
15 głosami za, przy 6 głosach przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się.**

**Ad 7.**

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych, Zdrowia i Organizacji Pozarządowych Monika Jabłońska-Ankiel przedstawiła projekt uchwały w sprawie Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2021 rok – **druk nr 281.2021** wraz z autopoprawką.

Przewodnicząca Komisji Statutowo-Organizacyjnej i Spraw Społecznych Anna Korneć-Bartkiewicz poinformowała, że Komisja w wyniku głosowania: 4 – za, 0 – przeciw, 2 – wstrzymujących się, poparła projekt uchwały w sprawie Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2021 rok.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję, w której głos zabrali: Radny Józef Rypiński, Zastępca Prezydenta Miasta Janusz Łyczko, Radny Piotr Paczowski, Radna Anna Bałkowska, Naczelnik Wydziału Monika Jabłońska-Ankiel.

Radny Józef Rypiński stwierdził, że w Programie brakuje diagnozy bez której nie można określić obecnej sytuacji, brakuje też pisemnej opinii Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych o tym Programie. Poinformował też, że w Programie pojawiły się oczywiste błędy, które zgłoszono na posiedzeniu Komisji SOiSS, a następnie wprowadzono autopoprawkę, jednak niepokoi go brak współpracy na linii Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych z radą Miejską. Radny podkreślił, że warto przy następnym Programie to wszystko uwzględnić.

Zastępca Prezydenta Miasta Janusz Łyczko, w odniesieniu do wypowiedzi Radnego Józefa Rypińskiego stwierdził, że Miejska Komisja pracowała nad projektem od października poprzedniego roku, zmienił się skład Miejskiej Komisji i uległ zmianie kształt oraz treść projektu uchwały. Przedłożony Program w pełni daje możliwość realizacji tych wskazanych zadań.

*D. Dojak*



Naczelnik Wydziału Monika Jabłońska-Ankiel dodała, że w skład zmienionej w czerwcu Miejskiej Komisji wchodzi m.in.: pedagodzy, psychologzy, terapeuci, policjanci i strażnicy miejscy.

Radna Anna Bałkowska zapowiedziała, że w lutym br. planuje posiedzenie Komisji Oświaty której tematem będzie ocena realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, w tym też szkolnych programów wychowawczo – profilaktycznych (w części oświaty).

Przewodniczący Rady Wojciech Chadży zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2021 rok – **druk nr 281.2021** wraz z autopoprawką.

**Uchwała nr 287.XXVIII.2021 Rady Miejskiej Jeleniej Góry w sprawie Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2021 rok została podjęta; 17 głosami za, 0 głosów przeciw i 6 głosach wstrzymujących się.**

**Ad 8.**

Naczelnik Wydziału Sportu i Turystyki Monika Trojan przedstawiła projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie określenia zasad przyznawania i pozbawiania stypendiów sportowych oraz przyznawania nagród za wysokie wyniki sportowe – **druk nr 282.2021**.

Przewodnicząca Komisji Sportu i Młodzieży Aneta Kolendo przedstawiła pozytywną opinię Komisji do projektu uchwały;  
w wyniku głosowania: 5 – za, 3 – radnych nieobecnych, Komisja jednogłośnie poparła projekt uchwały.

Wobec braku chętnych do zabrania głosu w dyskusji, Przewodniczący Rady Wojciech Chadży poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie określenia zasad przyznawania i pozbawiania stypendiów sportowych oraz przyznawania nagród za wysokie wyniki sportowe – **druk nr 282.2021**.

**Uchwała nr 288.XXVIII.2021 Rady Miejskiej Jeleniej Góry w sprawie określenia zasad przyznawania i pozbawiania stypendiów sportowych oraz przyznawania nagród za wysokie wyniki sportowe została podjęta jednogłośnie; 23 głosami za.**

**Ad 9.**

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił informację o pracy między sesjami.

**Ad 10.**

Spraw różnych nie zgłoszono.

**Ad 11.**

Po wyczerpaniu porządku obrad, Przewodniczący Rady Wojciech Chadży zamknął XXVIII sesję Rady Miejskiej.

Sekretarz obrad

**Radna Danuta Wójcik**

*D. Wójcik*

Protokół sporządziła:

Urszula Zielińska

PRZEWODNICZĄCY  
Rady Miejskiej  
*Wojciech Chadży*  
Wojciech Chadży